In tanta votorum pro modificatione superioritate, an nos purissimi Rom ano-
Catholiei, nos quornm antenati sub dive primum Ladislao et dein
sub Colomanno illustribus Hungarie regibus medio solennium pac-
torum perpetnam sacre coronm Hungariw voverunt fidelitatem, nos quos Ma-
jestas Vestra sacratissima ante quinquenium non nisi ob imperiosas monarchiz
circumstantias a fidelitatis juramento absolvit, neque etiam stante inangurali
juramento sine consensu statuum etordinum Hun garia indubie absol-
vere potuisset, an inquam nos ad depositionem juramenti juxta benigne prascrip-
tam formulam sine manifesta divini numinis offensa vel admitti possimus, hoc
nos altissimo Majestatis Vestre sacratissima judicio homagiali cum devotione sub-
sternimus. Nos certe in conseientiis nostris plene de eo convincimur, quod eum
consequentim ex formulari illo pro nobis exitios®, pro regno vero Hungarim
summe pricjudiciossee necti possent; cum plurimi ex nobis et perprius toties et
post depulsum etiam hostem iterum constitutioni regni Hungari® juramentum vo-
verint, neque tam cito ejusdem sine manifesta perjurii nota oblivisei possint, nos
illud sine salvatoria clausula nullatenus deponere possimus.

Ductu motivorum horum Majestatem Vestram sacratissimam iis, quibus pos-
sumus ardentissimis exoramus precibus, dignetur nos de tristissima hae situatione
eximere, dignetur nos ad eum statum ponere, ut nos quoque, qui pari cum re-
liquis Majestatis Vestre sacratissimae subditis zelo, devotione et fidelitate erga
eandem augustam domum suam ferimur fidelitatem nostram quantotins remon-
strare possimus, dignetur pro tranquilitate conscentiarum nostrarum nobis, qui
Majestati Vestrae sacratissim® qua apostolico regi et sacrs corone arctiori, quam
cetere Illyrii provinciz nexu jungimur, post verba: »et imperii austriaci
com o da« unice sequentem salvificatoriam clausulam: »in sensu constitu-
tionisregni Hungari®« clementer admittere.

Absolutis, qua a nobis religio, qua subditalis erga Majestatem Vestram inge-
nuitas et non fucata fidelitas exigere videbantur, descendimus ad aliud demissz
remonstrationis nostre objectum — metum nempe, ne nos brevi desinamus esse
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membrum sacrwe coronm et ne per id constitutionem, in qua sola et vivere et
mori desideramus, in perpetuum amittamus.

Sacratissima Majestas ! Durum, admodum durum nobis oceidit, quod jam
nune non modo anxietatem mostram, sed et generalem omninm elassium conster-
nationem Majestati Vestre sacratissime in homagiali devotione aperire debeamus,
Praesagicbamus nos jam pridem ob ipsam fam din dilatam partium harum cum
comitatu Zagrabiensi jure postliminii reunionem, iminentes cervicibus nostris pro-
cellas: tot infructuosm cum nostra, cum confratrum nostrorum remonstrationes
et demisse pro nobis interpositiones, non aceeptata item in decretorio momento
tam prompte oblata per nos insurectio, nos in metu nostro idemtidem eonfirma-
bant; leges vero pwnales ex codice austriaco excerpti et mnobis per gubernium
Majestatis Vestre sacratissime Labacense pro observamine preseripte, causarum
item legibus hungaricis decisarum ad Labacense appellatorium imposita deductio,
tum evocatio nostri ad depositionem supra provocati fidelitatis juramenti extra
lares patrios et sine ulla relate ad priorem nostram constitutionem refle-
xione; — ista et plura alia constitutioni nostre e diametro opposita, nobis omne
ferre dubium de eo eximunt, quod nos a corpore, quocum 700. et quod excedit annis
conjuneti fuimus, imperpetunm separandi et germanice® alieui provincim adjun-
gendi simus, !

Sacratissima Majestas! Non hic nos comemorabimus tristissimas sequellas,
quas sive in linea comercii, sive in ratione virium et extensionis apostolicum Ma-
Jjestatis Vestrm regnum experietur, non ingrediemur questionem illam, an relati
ad nos scopus tam diuturni, tam dispendiosi belli, in quo ingenita Majestati Ve-
stre justitia et clementia tantum, si non plus, quantum celeberrims victorim mo-
menti ad rem contulerunt, obtentus sit? Illud tamen, qua fideles et ingenui Ma-
Jestatis Vestrm subditi nullo’ modo silentio preterire possumus, quod Majestas
vestra sacratissima nos, qui indubie per id non deliquimus, quod victima pro sa-
lute totius monarchie austriace esse debuerimus, nulla graviori ac ista esset,
bena afficere posset.

Rumpuntur profecto praee dolore corda mostra, quoties nos cogitatio illa
subit, quod nos purissimaCroatarum illorum, qui anno 648. has
partes insederunt, progenies, nos qui plus quam 1000 annis regnum
liberum constituebamus, nos qui bona nostra pro confiniis et tutamine
ditionum Majestatis Vestrw sacratissime cedere debuimus, nos qui tot G r -
canicis, dein Venetis, ac tandem Turecicis bellis tanta perpessi su-
mus, et majorem regni nostripartem pro salute aliarum ditionum amisimus,
nos qui Augustm Majestatis Vestre sacratissime domui tot decretoriis occasio-
nibus illimitatam fidelitatem testati sumus, nune post tot patrum nostrorum et
nostra etiam decora, post tantas Majestatis Vestre sacratissimm fidelitatis et de-
votionis nostre benignas testificationes et complacentias regias in margine prea-
cipicii versamur, a fratribus et consangvineis nostris proxime divellendi simus_.
atque brevi ipsum nomen nationis, patriam, lingvam, mores, vestem amissurl
simus, Utinam Majestas Vestra cruenta ex his considerationibus corda nostra in-
trospicere, utinam consternationem universalem propriis ocenlis metiri possit: non
pravalerent certe inimicornm nostrorum contra innocentes nos consilia, nen pa-
teretur paternum Majestatis Vestree sacratissime cor, non justitia et clementia,
nos juribus nostris exui.
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Explevimus uti nobis videtur ea, quae a nobis subditalis et filialis erga op-
timum et justissimum principem et patrem devotio et fidueia, qua ingenitus pa-
trie amor, que honor a nobis exigit.

Nune nobis jam non restat alind, gquam ut nos, justissimam causam no-
stram justitize et clementie Majestatis Vestre sacratissime in humillitate comen-
demus, ac in perpetua fidelitate et subjectione emoriamur,